
 

                                                                                                           
                                                

 
La Direttrice 

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche  

 

 

VISTO  il Programma Next Generation EU, che integra il Quadro finanziario pluriennale 

per il periodo 2021-2027; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito “PNRR”), ufficialmente 

presentato alla Commissione Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 

del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato con Decisione del Consiglio 

COFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la Missione 5 “Inclusione e coesione” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

ed in particolare la componente C2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo 

settore” – Investimento 2.2 “Piani urbani integrati”; 

VISTE le Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi 

del PNRR Italia – M5C2 - Investimento 2.2;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile n. 383 del 

07/10/2021, di ammissione a finanziamento dell’intervento proposto da Roma 

Capitale denominato “Rigenerazione urbana ed edilizia del comparto di Edilizia 

Economica e Popolare R5 a Tor Bella Monaca; 

VISTA la Delibera di Giunta di Roma Capitale n. 71 del 04/03/2022 di approvazione delle 

Relazioni per la candidatura dei Piani Integrati denominati: “Piano Integrato Tor 

Bella Monaca – Tor Vergata” e “Piano Integrato  Corviale”, ai sensi del comma 5 

dell’art. 21 del Decreto Legge n. 152 del 2021, convertito con modificazioni con la 

Legge n. 233 del 29/12/2021, in riferimento al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), ed in particolare alle risorse assegnate alle Città 

Metropolitane, in attuazione della linea progettuale «Piani Integrati - M5C2 – 

Investimento 2.2”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 

Finanze, del 22/04/2022, con i relativi allegati 1, 2 e 3, recante «Assegnazione 

delle risorse ai soggetti attuatori dei piani integrati selezionati dalle città 

metropolitane - missione 5 «Inclusione e coesione», componente 2 «Infrastrutture 

sociali, famiglie, comunità e terzo settore», investimento 2.2. «Piani urbani 

integrati» del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 



 

VISTO il Decreto Direttoriale QM/1272 del 16/11/2023 della Direzione Formazione e 

Lavoro del Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione Professionale di Roma 

Capitale di approvazione del protocollo operativo con Sapienza Università di Roma 

– Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche; 

 
VISTO il Progetto PNRR “000304_romacapitale_ciarini_2023_torbellamonaca – Piano 

urbano integrato Polo della sostenibilità Tor Bella Monaca”, CUP  

J84F22000010001, ammesso al finanziamento con D.D. n. 967 del 30/06/2023; 

 

 

DISPONE 
 
 

che tutta la documentazione prodotta per lo svolgimento delle procedure espletate nell’ambito di 
detto progetto è da intendersi integrata dal banner riportato nell’intestazione della presente 
disposizione, nonché dai riferimenti di seguito indicati, ove non già presenti in modo completo ed 
esaustivo: 
 
 
“la procedura è finanziata dall’Unione europea nell’ambito del programma Next Generation UE, 
interventi PNRR Italia – M5C2 - Investimento 2.2 CUP: J84F22000010001”. 
  

 
 
La presente disposizione è pubblicata nella Pagina Amministrazione trasparente di riferimento di 
ciascuna procedura, al fine di garantire la massima pubblicità e comunicazione richiesta ai soggetti 
attuatori. 
 

 

Roma, 09/04/2025 

 

 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Emma Galli 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 

 

 


		2025-04-09T13:06:57+0000
	EMMA GALLI




